АНО ВО «Уральский медицинский институт»

ПРИКАЗ

19 марта 2025 г. № 26

О внесение дополнений в

Правила приема в АНО ВО

«Уральский медицинский

институт» на 2025-2026

учебный год

В соответствии с решением ученого совета Института (протокол № 02

от 19.03.2025 г.), Приказом Министерства науки и высшего образования РФ

от 21 августа 2020 г. № 1076 «Об утверждении Порядок приема на обучение

по образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры»,

приказываю:

1. Внести дополнения в Правила Приема в Автономную

некоммерческую организацию высшего образования «Уральский

медицинский институт» на 2025-2026 учебный год и изложить в новой

редакции пункты:

15. Предельное количество специальностей по которым поступающий

вправе одновременно участвовать в конкурсе по программам специалитета в

Институте составляет 2.

20. Для поступающих на базе среднего общего образования Институт

устанавливает:

вступительные испытания по общеобразовательным предметам, по

которым проводится ЕГЭ (далее соответственно - общеобразовательные

вступительные испытания, предметы).

Вступительные испытания, за исключением

дополнительных вступительных испытаний

творческой и (или) профессиональной

направленности, дополнительных

вступительных испытаний профильной

направленности:

Специальности, направления подготовки

Вступительное

испытание 2

Вступительное

испытание 3

код наименование

1 2 3 4

https://internet.garant.ru/#/multilink/403004320/paragraph/17/number/0

Раздел 1. Вступительные испытания, устанавливаемые по всем специальностям и

направлениям подготовки

Русский язык (3)*

Раздел 2. Вступительные испытания, устанавливаемые по указанным специальностям и

направлениям подготовки

Биология (1)* Химия (2)* 31.05.03 Стоматология

Биология (1)* Химия (2)* 31.05.01 Лечебное дело

(  )* - указана приоритетность испытания

22. Для поступающих на базе профессионального образования Институт

самостоятельно определяет форму и перечень вступительных испытаний, при

этом устанавливает:

вступительные испытания на базе профессионального образования в

количестве, равном количеству общеобразовательных вступительных

испытаний;

Для поступающих на базе среднего профессионального образования

Институт:

устанавливает и проводит внутренние вступительные испытания на базе

среднего профессионального образования в соответствии с содержанием

образовательных программ среднего профессионального образования,

соответствующих укрупненной группе или области образования, в которую

входит специальность или направление подготовки. Внутреннее

вступительное испытание на базе среднего профессионального образования

по русскому языку может иметь такое же содержание, как

общеобразовательное вступительное испытание, или иное содержание;

Вступительные испытания для лиц, поступающих на базе среднего

профессионального образования

Код

специал

ьности,

направл

ения

подгото

вки

Специа

льности,

направл

ения

подгото

вки

Квал

ифик

ация

Вступительные испытания

(дисциплины указаны в

соответствии с приоритетностью  с

испытания)

Форма

проведения

31.05.03  Стомато

логия

Врач -

стома

толог

1 Биология профессиональной сфере тестирование

2 Химия в медицине тестирование

3 Русский язык тестирование

31.05.01 Лечебно

е дело

Врач-

лечеб

ник

1 Биология профессиональной сфере тестирование

2 Химия в медицине тестирование

3 Русский язык тестирование

Для поступающих на базе высшего образования Институт

самостоятельно определяет содержание внутренних вступительных

испытаний и проводит их.

Вступительные испытания для лиц, поступающих на базе высшего

образования

Код

специал

ьности,

направл

ения

подгото

вки

Специа

льности,

направл

ения

подгото

вки

Квал

ифик

ация

Вступительные испытания

(дисциплины указаны в

соответствии с приоритетностью с

испытания)

Форма

проведения

31.05.03  Стомато

логия

Врач -

стома

толог

1 Биология профессиональной сфере тестирование

2 Химия в медицине тестирование

3 Русский язык тестирование

31.05.01 Лечебно

е дело

Врач-

лечеб

ник

1 Биология профессиональной сфере тестирование

2 Химия в медицине тестирование

3 Русский язык тестирование

2. Разместить приказ на сайте института.

3. Сотрудникам всех структурных подразделений Института

использовать указанные в п 1 документы работе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Проректора по учебной работе Васильеву И.Л.

Ректор

О.Н. Крылов

Проект приказа вносит:

Васильева И.Л.

Тел.: +7 (351) 202 00 86 (доб. 201)

E-mail: vasileva@umedvuz.ru

		2025-03-19T09:26:27+0500
	АНО ВО "УРАЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ"